令和７年度第１回三鷹市国民健康保険運営協議会会議録要旨

●開催日　令和７年10月30日（木）
●出席委員　清水委員、中柴委員、浅見委員、内原委員、渡邉委員、福田委員
長田委員、佐野委員、鹿野委員、進邦委員、荒井委員、吉田委員
瀧下委員、野本委員（14名　名簿順）
●市　　側　河村市長、原島市民部長、金木市民部調整担当部長、
水口納税課長、佐藤保険課長、白戸健康推進課長、新井保険課長補佐、
佐藤国保加入係長、木村国保給付係長
●傍 聴 者　なし

１　開　会
２　会長選出
　　＜選出結果＞
公益委員による協議の結果、進邦委員に決定した。
３　市長挨拶
４　協議・確認事項
　　三鷹市国民健康保険運営の現状について
　　　＜資料説明＞
　　　　保険課長：資料「三鷹市国民健康保険の現状」を説明
＜質疑応答＞
　　特になし
５　連絡・報告事項
子ども・子育て支援金制度の施行について
＜資料説明＞
　保険課長：資料「子ども・子育て支援金制度について」を説明
＜質疑応答＞
　特になし
６　その他
　　特になし
７　閉会
2